福島臨技学発平 28第 21号

平成 28 年 10月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長      山寺 幸雄

生理機能検査部門  部門長  髙久田美江

（公印省略）

平成 28 年度 福島県臨床検査技師会

生理機能検査部門 循環機能検査研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、生理機能検査部門 循環機能検査研修会を下記の日程で開催いたします。今回は心電

図に関する講演を企画いたしました。

ご多忙と存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

 日 時：平成 28年 12月 10日（土） 14：00～17：00

 場 所：郡山市中央老人福祉センタ－ 集会室

 〒 963-8024 郡山市朝日一丁目 29番 9号 ℡ 024-924-2950

 内 容

講演１. 学校心電図検診で指摘される異常心電図とその評価

        講師；竹田綜合病院 小児科科長          福 田   豊 先生

講演２. 心電図検査の有用性を理解しよう！

講師；太田綜合病院附属太田西ノ内病院   髙久田美江 先生

講演３.ホルター解析・最新トピックス「CVHRと心臓突然死関連パラメ―タ」

         講師；フクダ電子（株）心電営業課     相原 有佳里 先生

   講演４.これから認定心電検査試験を受ける方へ

～先輩からのワンポイントアドバイス～

講師；太田綜合病院附属太田西ノ内病院   遠藤 詩乃 先生

講師；温和会 会津中央病院         五十嵐早紀 先生

        参加費：1,000円  日臨技生涯教育点数：専門教科－生体検査 20点

                認定心電図技師制度更新：10単位

【お問い合わせ先】竹田綜合病院 臨床検査科

分野長 星 勇喜

               〒965-8585 会津若松市山鹿町 3番 27号

                  TEL；0242-29-9924(内線 1247)／Fax；0242-29-9824